

2017年5月19日

各 位

会社名 株式会社東京個別指導学院  
 代表者の 代表取締役社長 齋藤 勝己  
 役職・氏名  
 (コード番号 4745・東証第一部)  
 問合せ先責任者  
 取締役 舟戸 彰一  
 TEL 03-6911-3216

### (訂正)2017年2月期における入会者数及び退会率の一部訂正について

当社では、在籍生徒数や入会者数等の営業指標値につきまして、業績トレンドをお示しする速報数値として継続的に任意開示をしております。この度、平成29年3月9日に任意開示しました「2017年2月期における新規入会者数並びに在籍生徒数に関する近況報告について」及び2017年2月期決算補足資料におきまして、入会者数・退会者数の入り繰りにより、一部確認不十分な数値が混在しておりました。在籍生徒数及び売上高、財務諸表などの前期業績に影響ない間接的な指標値ではありますが、下記のとおり訂正し、お知らせいたします。

#### 記

#### 1. 訂正の理由

当該訂正は、在籍生徒数を構成する入会者数・退会者数の入り繰りにより、その集計から公表に至る中で生じた誤差であります。訂正箇所には下線を付して表示しております。

尚、同時に公表しております在籍生徒数には訂正はございません。

#### 2. 訂正の内容

「2017年2月期における新規入会者数並びに在籍生徒数に関する近況報告について」(2017年3月9日適時開示)

<3月～2月累計新規入会者数>

	【訂正前】	【訂正後】
2017年2月期実績	24,744名	<u>23,988名</u>
対前期増減	+2,375名	<u>+1,589名</u>
対前期増減比率	110.6%	<u>107.1%</u>

尚、入会者数との入り繰りにより退会率は良化しております。その訂正状況については、3.その他、決算補足資料の訂正の内容(次ページ)をご参照ください。

#### 3. その他、決算補足資料の訂正の内容

「2017年2月期決算説明会スライド資料」(2017年4月5日公表)

P6 <3-2月累計入会者数>

	【訂正前】	【訂正後】
2017年2月期実績	24,744名	<u>23,988名</u>

**「第34期(2016年3月～2017年2月)Fact Sheet」(2017年4月5日公表)**

P7 下段 &lt;(2)入会者数推移&gt;

【訂正前】				【訂正後】			
	2017年2月期 (第34期)	対前年同月 増減	対前年同月 増減比率	2017年2月期 (第34期)	対前年同月 増減	対前年同月 増減比率	
3月	3,395	283	109.1%	3,395	283	109.1%	
4月	2,554	135	105.6%	2,554	135	105.6%	
5月	1,108	158	116.6%	1,108	158	116.6%	
6月	2,009	-8	99.6%	1,919	-98	95.1%	
7月	5,151	478	110.2%	4,999	326	107.0%	
8月	1,452	183	114.4%	1,387	118	109.3%	
9月	1,468	104	107.6%	1,388	24	101.8%	
10月	1,422	82	106.1%	1,351	11	100.8%	
11月	1,475	212	116.8%	1,408	145	111.5%	
12月	2,031	267	115.1%	1,927	163	109.2%	
1月	1,244	267	127.3%	1,172	195	120.0%	
2月	1,465	214	117.1%	1,380	129	110.3%	
期間合計	24,774	2,375	110.6%	23,988	1,589	107.1%	

(単位:名)

P8 上段 &lt;(3)退会率推移&gt;

【訂正前】			【訂正後】		
	2017年2月期 (第34期)	対前年同月 増減	2017年2月期 (第34期)	対前年同月 増減	
3月	13.05%	-0.16%	13.05%	-0.16%	
4月	4.33%	0.60%	4.33%	0.60%	
5月	2.81%	0.70%	2.81%	0.70%	
6月	3.14%	0.26%	2.78%	-0.10%	
7月	3.46%	0.04%	2.89%	-0.53%	
8月	3.97%	1.13%	3.76%	0.92%	
9月	3.77%	0.50%	3.51%	0.24%	
10月	3.86%	0.47%	3.63%	0.24%	
11月	4.50%	0.40%	4.29%	0.19%	
12月	5.27%	0.51%	4.94%	0.18%	
1月	9.28%	-0.46%	9.05%	-0.69%	
2月	25.98%	2.00%	25.70%	1.72%	

以上